
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

о Л ^.УЛОК^ 1. - № 

г.Мценск 

О внесении изменений в постановление 
администрации Мценского района от 22.06.2011 № 473 

«Об утверждении административного регламента исполнения 
муниципальной услуги по предоставлению информации, приему документов 

от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над 
определенной категорией граждан (лица, признанные в установленном 
законом порядке недееспособными или ограниченно дееспособными)» 

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 
ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 
24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» и с целью обеспечения инвалидов равными с другими 
гражданами возможностями администрация Мценского района 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Дополнить раздел II п. 2.10. словами: 
«При предоставлении муниципальной услуги людям с ограниченными 
возможностями здоровья обеспечивается: 

безопасность, комфорт, беспрепятственный доступ к получению 
муниципальной услуги; 
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения, 
при передвижении по территории объекта; 
- содействие инвалиду при входе в здание и выходе из него; 
- информирование его о доступных маршрутах общественного транспорта». 

3. Отделу информационных технологий администрации Мценского 
района (В. А. Изотов) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Мценского района. 



2 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Мценского района по социальным вопросам 
JI, Н. Федорину. 

Глава Мценского р а Щ щ / И. А. Грачев 


